
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 111»
П Р И К А З

25.09.2024 № 138 - ОД

г. Краснодар
Об открытии платных услугна 2024 – 2025 учебный год.

В целях оказания дополнительных платных услуг для детей в МАДОУ МОг. Краснодар «Детский сад №111» на основании личных заявлений родителей(законных представителей), в соответствии с постановлением администрациимуниципального образования горд Краснодар от 08.12.2022г. № 5834 «Обутверждении цен на платные дополнительные услуги, не относящиеся косновным видам деятельности, оказываемые муниципальным автономнымдошкольным образовательным учреждением город Краснодар «Детский садкомбинированного вида №111», в соответствии со статьей 101 Федеральногозакона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,постановлением Правительства от 15.09.2020 № 1441 об утверждении Правилоказания платных образовательных услуг, Положением о платных услугах вМАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №111»

п р и к а з ы в а ю:1.Открыть с 01.10.2024 г. платные дополнительные образовательныеуслуги, не относящиеся к основным видам деятельности, на основанииДоговоров с родителями (законными представителями) воспитанников.
2. Возложить на старшего воспитателя Щербину Е.А. функцииответственного лица за организацию платных дополнительныхобразовательных услуг, не относящихся к основным видам деятельности,контроля над качеством их предоставления, а также получения родителями(законными представителями) воспитанников полной и достовернойинформации об исполнителе и оказываемых услугах, содержащей следующиесведения:

- перечень документов, предоставляющих право на оказание платныхдополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным видамдеятельности;
- сведения о педагогических работниках, принимающих участие в оказанииплатных дополнительных образовательных услуг, не относящихся косновным видам деятельности;



- перечень платных дополнительных образовательных услуг, не относящихсяк основным видам деятельности с указанием их стоимости по договору(приложение);
- расписание проведения занятий в порядке оказания платныхдополнительных образовательных услуг, не относящихся к основным видамдеятельности;

3. Старшему воспитателю Щербине Е.А.- оказывать методическую и организационную помощь педагогическимработникам в разработке и реализации программ дополнительногообразования, планов работы платных дополнительных образовательных услуг,не относящихся к основным видам деятельности;
- контролировать качество проведения занятий в рамках предоставленияплатных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к основнымвидам деятельности;
- обеспечить подготовку помещений и необходимого учебно – методическогообеспечения образовательного процесса;

4. Специалисту по кадрам Богомягковой Ю.В. обеспечить заключениетрудовых договоров (дополнительных соглашений) с педагогическимиработниками для реализации образовательных программ.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий В.А.Сай



Приложение
Наименование услуги Количествочасовосвоенияучебнойпрограммы

Наполняемостьгруппы(человек)
Ценаодногозанятия

Обучение по дополнительным общеразвивающим программам художественнойнаправленностиОбучение по программе «Секретытворчества» (5-6 лет) 56 5 301,796 251,497 215,56Обучение по программе «Мир театра»(5-6 лет) 60 5 301,796 251,497 215,56Обучение по программе «Мир театра»(6-7лет) 30 5 301,796 251,497 215,56Обучение по программе «Звонкие голоса»(5 – 6 лет) 5 301,796 251,49
7 215,56

Обучение по программе «Звонкие голоса»(6 – 7 лет) 5 301,796 251,497 215,56Обучение по дополнительным общеразвивающим программам социально –гуманитарной направленности
Обучение по программе «Шахматы»(5-6 лет) 32 5 301,796 251,497 215,56Обучение по программе «Шахматы»(6-7 лет) 32 5 301,796 251,497 215,56Обучение по программе «Грамотейка»(6-7 лет) 60 5 301,796 251,497 215,56Обучение по программе «В царствесмекалки» (5-6 лет) 54 5 301,796 251,497 215,56Обучение по программе «В царствесмекалки» (6-7лет) 54 5 301,796 251,497 215,56Обучение по программе «Занимательныйанглийский» (5-6 лет) 56 5 301,796 251,497 215,56Обучение по программе «Занимательныйанглийский» (6-7 лет) 56 5 301,796 251,497 215,56Иные услуги
Организация и проведение досуговойдеятельности с учётом пожеланийродителей для детей 2- 7 лет в выходныедни (суббота, воскресенье) с режимомпребывания 09.00 – 12.00 (3 часа в день).

192 5 177,30
6 147,75
7 126,65



Организация и проведение досуговойдеятельности с учётом пожеланийродителей для детей 2- 7 лет в выходныедни (суббота, воскресенье) с режимомпребывания 15.00 – 18.00 (3 часа в день).

192 5 177,30
6 147,75
7 126,65

Организация и проведение детскихпраздников с учётом пожеланийродителей (законных представителей) длядетей 3 – 5 лет.

- 1 372,33

Организация и проведение детскихпраздников с учётом пожеланийродителей (законных представителей) длядетей 5 – 7 лет.

- 1 453,19


		2024-12-19T13:19:35+0300
	Сай Вероника Алексеевна




